Lo roi Jacques I notifie aux chefs Almohades de Tunis la nomination de Bérenger de Cardona au poste
®’Aleade des hommes d’armes chrétiens ses sujets demeurant & Tunis; et les prie de le reconnaitre en cette
qualité et de Paccusillir avec bienveillance. (Reg. 197. Fol.8.)

Dilectis Almohades, in Tunitio commorantibus, salutem, etc. Cum nos, de probitate, indus-
(ria et strenuitate nobilis viri Berengarii de Gardona, naturalis nostri, [confidentes], alcaydiam
militum, scutiferorum et aliorum hominum armorum de gente nostra Cathalanorum vide-
licet et Aragonensium et aliorum apud Tunitium comorantium, ac etiam pendonem nostrum
qui per aleaydum nostrum tenetur et consuevit teneri ibidem, usque ad nostrum benepla-
citum, sic duximus commitendum cum carta nostra, ut in ea latius dignoscitur contineri,
et idem Berengarius pro ipso alcaydie ofitio exercendo, ac serviendo illustri reg Tunitii,
transferens ad presens ad partes Tunitii supradictas, ideirco vos et quemlibet vestrum
rogamus quatenus dictum Berengarium cum ad partes ipsas eum declinare contigerit,
henigne recipientes, pariter et tractantes, enmdem pro alcaydo nostro habeatis et teneatis
juxta carte nostre comande per nos inde sibi facte continentiam et tenorem. Datum
Valentie, XII. kalendas Madii, anno Domini, M°. GGC®. primo. Petrus Martini mandato regio,
facto per Bernardum de Sarriano.

XXIV.
1309 (. s.), le mardi 7 janvier. A Saragosse.

Arbitrage prononeé par le roi Jacques IT d’Aragon, entre Frédéric d’Aragon, son frére, ‘d’une part, Charles 11
&’Anjou, roi de Naples, et Robert d’Anjou, duc de Calabre, d'autre part, an sujet du tribut exigé par les
rois de Sicile, du roi de Tunis et de la possession de divers chiteaux de Vile et de terre ferme*. (Reg. 205,
Fol, 227.) ‘ :

Avbitrium prolatum per dominum regem nostrum Aragonis® inter dominos reges Karolum
et regem Fredeyicum, ac procuratores eorum.

In Dei nomine, amen. Nos, Jacobus, Dei gratia rex Aragonum?, Valentie, Sardinie et Cor-
sice, comesque Barchinone, ac Sancte Romane ecclesie vexillarius, amirantus et capitanecus
generalis, tenore presentis seripti nostri notum facimus universis quod cum nos, tamquam
in arbitrum arbitratorem seu amicabilem compositorem, sub pena viginti mille marcharum
argenti alte et basse, fuerit compromissum per magnificum principem dominum
Carolum secundum, Jherusalem et Sicilie regem, et spectabilem Robertum, ejus primo-
genitum, Calabrie ducem, fratres nostros, ex parte una, et excelentem principem regem
Fredericum, karissimum fratrem nostrum ex altera, de omni questionc, quercla seu